nach dem Lilientaler Kopiar. Abgedruckt in Vogt, Monumenta inedita 
rerum Bremensium II, 57-69. 
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4. 
1278 Mai 19.1) 

0. U.-B. II, No. 1680. 

Verpachtung des Zehnten im Norderlande an die Aelterleute der 
S. Petribruderschaft in Norden. 

Kloster Lilienthal No. 72. 
Von den abhängenden Siegeln nur Pergamentstreifen vorhanden. 

S. 647 Z. 3 omnibus übergeschrieben. 
S. 648 Z.9 lies: prior fratrum predicatorum domus Bremensis. 

Z. 12 lies: Mentatus Pugil. 

5. 
1289 September 20. Bremen. 

Erzbischof Giselbert von Bremen fordert die Konsidn zu Norden 
auf, dem Kloster wegen vorenthaltenen Peterszehnten Genugtuung 

zu geben. 

Giselbertus dei gracia sanete Bremensis ecclesie archie-
piscopus discretis viris . . rectoribus ecclesie et consulibus in 
Norda salutem in domino. Conquesti sunt nobis dilecti in 
Christo abbatissa totusque conventus sanetimonialium in 
Liligendale, quod vos consules deeimam sancti Petri ad duos 
annos detinueritis, et licet sepius moniti fueritis super eo et 
in vestris sinodis convicti tarnen ipsis satisfacere non curatis. 
Insuper conqueruntur, quod super eadem deeima, quia . . . tis2) 
temporibus ipsis non satisfacitis, diversas querimonias'facere 
conpelluntur. Cum igitur ex officii nostri debito dictis religio-
sis defensionem non habentibus in hac parte consulere tenea-
mur, vos rogamus in domino pariter et monemus nichilominus 
preeipiendo mandantes, quatinus ad hoc quantocius inter-
cedatis,3) ut retenta deeima persolvatur et procedente tempore 

1) Die älteste bis jetzt bekannte Urkunde, die in Ostfriesland aus-
gestellt ist. 

2) Rasur: certis oder cunctis? 
a) or. interdatis. 
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liberaliter satisfiat, ne ad dictarum sanctimonialium instanciam 
et querimoniam per suspensionem divinorum et excommuni-
cacionis sentenciam licet inviti contra vos totamque universi-
tatem exigente iusticia procedere compellamur. Datum Breme 
in vigilia Mathei anno domini M°cc°lxxx° nono. 

Liliental No. 86. Siegel fehlt. 

6. 

1299 August 9. 

Bremen, in vigilia sancti Laurentii martiris. 

Erzbischof Giselbert von Bremen bestätigt dem Kloster Liliental 
sämtliche Privilegien und Besitzungen. Unter den ihm vorgelegten 
Privilegien befindet sich auch das Privilegium de deeima beati 

Petri in Norda. 
Kloster Liliental No. 97a. 

Auszugsweise mitgeteilt im Bremer Urkundenbuche I, No. 530. 
Gedruckt bei Vogt, Monumenta inedita II, 116—122. 

7. 
1328 September 14.